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TAT’s Seniorklub 
 

Seniorklubbens Generalforsamling 
25. februar 2026 

 
Bestyrelsens beretning 

 
Indledning 
 
Endnu et år er gået, og det er tid til at se tilbage på, hvad Seniorklubbens medlemmer og bestyrelse har 
beskæftiget sig med siden sidste generalforsamling i marts 2025. 
  
Bestyrelsen har efter sidste års generalforsamling diskuteret den måde, som vi hidtil har afviklet gene-
ralforsamlingen på. Det har været praksis, at formanden aflagde en lang mundtlig beretning. Det er 
bestyrelsens indtryk, at denne form er lidt uhensigtsmæssig. 
 
Vi har derfor besluttet at lægge beretningen ud som bilag til generalforsamlingens dagsorden. Enhver 
kan så læse den på nettet eller printe den ud og læse den på papir. 
 
Beretningen vil på generalforsamlingen blive suppleret af en kort mundtlig orientering. 
 
2025 har været et begivenhedsrigt år i vores omverden. Krig og ufred i Ukraine og i Mellemøsten. Kom-
munal- og regionsrådsvalg i Danmark, hvor der er rykket en del rundt på de ”røde” og ”blå” brikker. Men 
i vores egen ”andedam” har der ikke været store omvæltninger. 
 
I 2025 blev kontingentet som tidligere besluttet forhøjet til 250,00 kr., og med virkning fra den 1.1.2026 
er kontingentet forhøjet til 276,00 kr. Vi har således opnået det aftalte enhedskontingent, der blev aftalt 
i forbindelse med den overordnede fusion af DTS og TAT. 
 
I 2025 har Seniorklubben udsendt 6 nyhedsbreve. Vi har gennem dem forsøgt at give et indtryk af, hvad 
der rører sig i Seniorklubben såvel som TAT-kredsen. 
 
Årets gang 
 
Udover generalforsamlingen i Codanhus 4.3.2025, der havde 30 deltagere, indbød bestyrelsen til 4 
arrangementer i 2025: 
 
Søndag 27. april – Besøg og rundvisning i Vridsløselille Statsfængsel - 16 deltagere, 
 
Tirsdag 13. maj – Christiania på Christianshavn -16 deltagere, 
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Lørdag 30. august – Rundvisning på TV2 Teglholmen, som desværre blev aflyst, da TV2 efter vores 
booking flyttede al rundvisning på stationen til Kvægtorvet i Odense, 
 
Mandag 8. september – Besøg i Rigsarkivet i København – 21 deltagere, 
 
Oktober/november - Rundvisning i og omkring Folketingets kunstsamling, som desværre også blev af-
lyst, da vi ikke fik del i de udbudte tider i Folketingets omvisningskalender, og endelig 
 
Torsdag den 6. november – Besøg i Arbejdermuseet i Rømersgade i København, som var en ”erstat-
ning” for de 2 aflyste arrangementer – 17 deltagere. 
 
Vi har noteret, at der i 2025 også har været interesse for arrangementer placeret på skæve tidspunkter 
i forhold til hidtidig praksis, nemlig en sen hverdagseftermiddag eller en formiddag i en weekend. Vi har 
noteret os, at der - stort set - har været tilfredshed med de tilknyttede frokostarrangementer. 
 
I 2025 deltog 70 personer i arrangementerne (samme antal som 2024), hvortil kommer 30 deltagere i 
generalforsamlingen. 
 
Faglige aktiviteter 
 
Medlemskab af såvel CO10 som DTS er forudsætningen for, at Seniorklubben har forhandlingsret for 
tjenestemandspensionisternes forhold og vilkår over for ”statens lønnings- og pensionsvæsen”. Det er 
nødvendigt, at vi fastholder dette medlemskab. 
 
Sammenslutningen af CO10’s Senior- og Pensionistforeninger 
Bestyrelsen i ”Sammenslutningen af CO 10’s Senior- og Pensionistforeninger” arbejder primært med 
regulering af tjenestemands- og folkepensionerne. Vi har også kontakt til andre statslige pensionister 
med henblik på at lægge størst mulig vægt bag ”krav” om regulering mv. i tilknytning til OK-fornyelserne. 
 
Sammenslutningens bestyrelse holder møder 2-3 gange årligt, gerne i Odense. Forud for OK ’26 har 
Sammenslutningen haft møde med de øvrige statspensionister, og på CO10’s repræsentantskabsmøde 
3.11.2025 fik Sammenslutningen fuld opbakning til de rejste ”krav” om ekstraordinær regulering af 
tjenestemandspensionerne. Centralorganisationens formand roste Sammenslutningen for et godt og 
ihærdigt arbejde med at få opbakning fra alle statspensionisternes organisationer. 
 
I skrivende stund (primo januar 2026) er arbejdet med OK ’26 først lige gået i gang, men det forventes, 
at der foreligger et resultat/aftale, når Seniorklubbens holder generalforsamling den 25.2.2026.  
 
Medlemmerne har formentlig bemærket, at der er sket en regulering af folkepensionen på 4,8% pr. 
1.1.2026. Det er det største løft af folkepensionen i ”nyere tid”. 
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Sammenslutningen arbejder fortsat med at opnå ”samtidighed” i regulering af tjenestemands- og 
folkepension. Reguleringen følges nemlig ikke ad. Tjenestemandspensionen består af to elementer:  1) 
tjenestemandspension (beregnet på grundlag af optjente år og det aktuelle skalatrin) og 2) 
folkepensionens grundbeløb. De to elementer i (den samlede) tjenestemandspension reguleres i dag 
forskelligt. 
 
Samarbejdet med Seniorforeningen Told & Skat om fusion 
Seniorklubben besluttede på generalforsamlingen i 2023 at fusionere med Seniorforeningen under 
forudsætning af, at vi kunne opnå en tilfredsstillende økonomisk ordning mv. Bestyrelsen har arbejdet 
meget med at redigere/tilpasse Seniorklubbens vedtægter. 
 
Som følge af fusionen fremlægger bestyrelsen forslag om, at ”Seniorgruppen i TAT” ændrer navn 
til ”TAT-Kredsens Seniorklub”. Forslaget om såvel navneændring som ændring af vedtægter 
fremlægges til godkendelse på generalforsamlingen. 
 
Arbejdet om fusion med Seniorforeningen Told & Skat har været i gang i hele 2025. Den 4.12.2025 har 
vi underskrevet et protokollat om vilkårene for fusion pr. 1.1.2027. Dette protokollat, der også indgår 
som bilag til Seniorklubbens generalforsamling 2025, er naturligvis grundigt drøftet og godkendt af 
begge bestyrelser. 
 
På den baggrund har bestyrelserne – i overensstemmelse med 2023-generalforsamlingens beslutning 
– besluttet, at fusionen får virkning fra 1.1.2027. 
 
Seniorklubbens bestyrelse indstiller protokollatet til generalforsamlingens godkendelse. 
 
TAT-Kredsens bestyrelse 
TAT-Kredsens bestyrelse arbejder primært med de medlemssager mv., der vedrører det gamle TAT’s 
aftale- og forhandlingsområde. Antallet af tjenestemænd er fortsat faldende. Den største 
medlemsgruppe er i dag inden for erhvervsskoleområdet. Gitte Anholm fra sekretariatet er ankermand 
for dette arbejde. 
 
TAT-kredsens formand er medlem af DTS’s hovedbestyrelse. Det er vores indtryk, at TAT-kredsens 
arbejde inden for de nye rammer i DTS fungerer godt. 
 
Seniorklubbens formand har i det forgangne år ikke haft mulighed for at deltage i alle TAT-kredsens 
bestyrelses- og tillidsrepræsentantaktiviteter. 
 
Tjenestemændenes Forsikring 
TAT-Kredsens og Seniorklubbens medlemmer, der er kunder i Tjenestemændenes Forsikring, er en 
forudsætning for, at Interesseforeningen, der opsamler vores overskudsandel i Tjenestemændenes 
Forsikring fortsat kan finansiere flere af TAT-Kredsens aktiviteter og investering i ferieboliger. 
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Fra tid til anden får Seniorklubbens bestyrelse spørgsmål fra medlemmer om Tjenestemændenes 
Forsikring. I får hurtigst svar ved i stedet at henvende jer direkte til hovedkontoret, eller til jeres lokale 
forsikringstillidsmand. I øvrigt er det en god idé at give Tjenestemændenes Forsikring jeres private 
mailadresse, så I kan modtage informationer direkte. 
  
Forbrugsforeningen 
Forbrugsforeningen er ”udenfor” de opgaver, som bestyrelsen ”tager sig af”. Det skal blot nævnes, at et 
medlemskab af Seniorklubben – som en del af DTS - er den formelle adgang til medlemskab af 
Forbrugsforeningen, som mange også er medlem af. Så Forbrugsforeningen er fortsat samtidig et godt 
argument for at være medlem af Seniorklubben! 
 
Forbrugsforeningen har pr. 1.10.2025 udfaset det ”sorte” Forbrugsforeningskort. Der er etableret en ny 
bonusmodel, hvor man bruger sit ”normale” betalingskort (Visa/Dankort). Og man får ikke længere 
kredit. Man skal aktivt tilmelde sig den nye bonusmodel. Kontakt Forbrugsforeningen, hvis I er i tvivl. 
 
Seniorklubbens bestyrelse 
Bestyrelsen har i løbet af 2025 fortsat holdt de fleste møder privat, og dermed reduceret 
mødeudgifterne. Tak til de bestyrelsesmedlemmer, der gennem året har lagt ”hus” til møderne og sørget 
for det praktiske. Men vi har også holdt enkelte møder i Codanhus. 
 
Arrangementskalenderen for 2026 
 
I skrivende stund er Arrangementskalenderen for 2026 endnu ikke på plads. Bestyrelsen håber at kunne 
offentliggøre kalenderen på generalforsamlingen. 
 
Det er fortsat gratis for medlemmer at deltage. Ledsagere, der ikke er medlemmer af Seniorklubben, 
betaler en pris, der modsvarer udgiften til entré og omviser. 
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